Hic praefectus exagitatus est motibus crebris, uno omnium maxi- 8
mo, cum collecta plebs infima domum eius prope Constantinum
lauacrum iniectis facibus incenderat et malleolis, ni uicinorum et
so familiarium ueloci concursu a summis tectorum culminibus petita saxis

² falso EAG | ami[sisse]V admisisse EAG | periit EAG || 7.8 et ambitioso —
quem con- add. G def. Momms. || 8 dedit V condidit G || 10 transtiberi non V
Transtiberino EAG (-tyb-) || 11 plebe eius infixerat V plebeius finixerat EAG
def. C. F. W. M. || 12 libentius Em2A || 15 homo om. EG || 17 magnifico spe-
reto redderet V magnificos praetor ederet EAG || 19 ut] ut et Her. | se et V
def. Pet. se sed Gdt. se nec Niemeyer || 20 accitos (i ex u) V | ditauerat (t pr. ex
b m3) V ditauerat EAG || 22 leui V leue EAG || 23 exarmarunt VE exorna-
runt Em2AG || 24 inscribebant VE inscribebat Em2AG || 25 laborasset V la-
borasse EAG laborasse et Her. || 26 locando V corr. m3 || 29 neuitiorum V ni
seruitiorum EAG uicinorum Hadr. Val. (Wm2) || 30 familiarum V familiarum
EAG

- 9 et tegulis abscessisset. eaque ui territus ipse primitiis crebrescentis
seditio[n]is in maius secessit ad Muluium pontem, quem struxisse
superior dicitur Scaurus, adlenimenta ibidem tumultus opperiens, /
10 quem causa concitauerat grauis. aedificia erigere exordiens noua uel
uetusta quaedam instaurans non ex titulis solitis parari iubebat im- 5
pensas, sed si ferrum quaerebatur aut plumbum aut aes aut quid-
quam simile, apparitores immittebantur, qui uelut ementes diuersas
raperent species nulla pretia persoluendo, unde accensorum iracun-
diam pauperum damna deflentium crebra aegre potuit celeri uitare
digressu. 10
- 11 Aduenit successor eius ex quaesitore palatii Viuentius, integer et
prudens Pannonius, cuius administratio quieta fuit et placida copia
rerum omnium fluente. sed hunc quoque discordantis populi sedi-
12 tiones terruere cruentae, quae tale negotium excitaue[re]. Damasus et
Vrsinus supra humanum modum ad rapiendam episcopi sedem arden- 15
tes scissis studiis asperrime conflictabant ad usque mortis uulnerum-
que discrimina adiumentis utriusque progressis, quae nec corrigere
sufficiens Viuentius nec mollire coactus ui magna secessit in suburba-
13 num. et in concertatione superauerat Damasus parte, quae ei fauebat,
instante constatque in basilica Sicinini, ubi ritus Christiani est con- 20
ueniculum, uno die centum triginta septem reperta cadauera peremp-
torum efferatamque diu plebem aegre postea delenitam.
14 Neque ego abnuo ostentationem rerum considerans urbanarum hu-
ius rei cupidos ob impetrandum, quod appetunt, omni contentione
laterum iurgare debere, cum id adepti futuri sint ita securi, ut diten- 25

1 premitus V primitus Vm3 EA fremituque G Owens primitiis Pet. | cre-
brescentis ex crebriscentis (m2)V || 2 nullium V Miluium EA muluium G ||
3 adlenimenta V def. Georges Langen ut lenimenta Pet. lenimenta Nov. ad l.
Blomgren reiec. Miller || 4 exoriens V exordiens Bl. || 6 an plumbum V aut
p. EAG || 7 diuersa V diuersas EAG || 8 praecia V || 9 deflentium crebra
damna tr. EAG || 11 exquisitor V exquisitor Vm3EA ex quaesitore G |
iuuentius ex uiuentius (m3)V Viuentius E Lind. Iuuentius A Vincentius G ||
12 fluentes et V fluens et Vm3EAG adfluens. sed C. F. W. M. afluente. set Cl. |
discordantes VE discordantis Em2AG || 14 quae V def. dubit. Blomgren re-
stituimus quas Pet. | excitare V excitaue[re] Vm3EAG restituimus excitarat
Pet. || 15 Vrsicinus AG | epicops V episcopalem Vm3EAG episcopi Her. ||
16 conflictabant V def. Bickel conflictabantur G || 18 Iuuentius A | ui magna
coactus tr. EAG || 19 in] on V corr. m3 | parte quae eius V p. q. ei Vm3G
parteque eius EA parte quae causae e. Her. p. q. rebus e. Walter || 20 ratus V
corr. m3 || 22 delenita V corr. m3 delinitam EAG || 23 abuno V corr. m3 | osten-
tatione V corr. m3 || 25 laeterum V corr. m3 | iurgare V restit. Pet. iurgari
Vm3EAG | secura V corr. m3 | dituntur V corr. m3

15 tur oblationibus matronarum procedantque uehiculis insidentes circumspete uestiti epulas curantes profusas adeo, ut eorum conuiua regales superent mensas. qui esse poterant beati re uera, si magnitudine urbis despecta, quam uitiis opponunt, ad imitationem antistitum 5 quorundam prouincialium uiuerent, quos tenuitas edendi potandique parcissime, uilitas etiam indumentorum et supercilia humum spectantia perpetuo numini uerisque eius cultoribus ut puros commendant et uerecundos. hactenus deuiasse sufficiet, nunc ad rerum ordines reuertamur.

10 Dum aguntur ante dicta per Gallias et Italiā, noui per Thracias 4 exciti sunt procinctus. Valens enim, ut consulto placuerat fratri, cuius regebatur arbitrio, arma concussit in Gothos ratione iusta permotus, / quod auxilia misere Procopio ciuilia bella coeptanti. ergo conueniet pauca super harum origine regionum et situ transcurrere per breuem 15 excessum.

Erat Thraciarum descriptio facilis, si ueteres concinerent stili, quo- 2 rum obscura uarietas quoniam opus ueritatem professum non iuuat, / sufficiet ea, quae uidisse meminimus, expedire. has terras immensa 3 quondam camporum placiditate aggerumque altitudine fuisse por- 20 rectas Homeri perennis auctoritas docet aquilonem et zephyrum uentos exinde flare fingentis, quod aut fabulosum est aut tractus antehac diffusi latissime destinatique nationibus feris cuncti Thraciarum uocabulo censemantur. et partem earum habitauere Scordisci, / 4 longe nunc ab isdem prouinciis disparati, saeui quondam et truces et, 25 ut antiquitas docet, hostiis captiuorum Bellonae litantes et Marti / humanumque sanguinem in ossibus capitum cauis bibentes audius, / quorum asperitate post multiplices pugnarum aerumnas saepe res Romana uexata postremo omnem amisit exercitum cum rectore.

Sed, ut nunc cernimus, eadem loca formata in cornuti sideris mo- 5 30 dum effingunt theatri faciem speciosam. cuius in summitate occiden-

1 proceduntque V def. dubit. Blomgren procedantque G || 3 regale V corr. m3 || 3.4 reuersas imagnitudine urbi V re uera si magnitudine urbis EAG || 4 op- 5 pununt V corr. m3 || 7 nomini VE numini AG || 18 qui G | et uilia V ciuilia EAG | con V conuenit Vm3EAG conueniet C. F. W. M. || 14 horum EG | regionem E om. G || 18 uidisseme (e pr. ex i m3) V uidisse EAG | immensam V immensa EAG || 20 humeri ♂ V || 21 uentos om. EG | fingentes V fingentis EAG || 22 diffusitatissime V diffusissimi EA diffusi latissime G | thracarum V Thraciarum G || 24 disperatis aei V disparati: saeui EAG || 24.25 et truces aut V et truces ut EAG atrocitate, ut Pet. et truces et ut Her. || 25 *antiqui- 26 tas (ju. t) V | histies V corr. m3 || 26 cauis] humanis G

- tali montibus praeruptis densitatae Succorum patescunt angustiae /
 6 Thracias dirimentes et Daciam. partem uero sinistram arctois ob-
 noxiā stellis Haemimontanae celsitudines claudunt et Hister, qua
 Romanum caespitem lambit, urbibus multis et castris contiguus et
 7 castellis. per dextrum, quod australe est, latus scopuli tenduntur 5
 Rhodopes, unde eoum iubar exsurgit, finitur in fretum; cui undosius
 8 discidium panditur terrarum angustum. ex angulo tamen orientali /
 Macedonicis iungitur collimitiis per artas praecipitesque uias, quae
 cognominantur Acontisma. cui proxima Arethusa cursualis est statio, / 10
 in qua uisitū Euripidis sepulchrum tragoediarum sublimitate con-
 spicui, et Stagira, ubi Aristotelen, ut Tullius ait, fundentem aureum
 9 flumen accipimus natum. haec quoque priscis temporibus loca barbari
 tenuere morum sermonumque uarietate dissimiles. e quibus praeter
 alios ut immaniter efferati timebantur Odrysae ita humanum fundere 15
 sanguinem assueti, ut, cum hostium copia non daretur, ipsi inter epu-
 las post cibi satietatem et potus suis uelut alienis corporibus impri-
 merent ferrum.
 10 Verum aucta re publica dum consulare uigeret imperium, has gentes
 antehac semper indomitas uagantesque sine cultu uel legibus Marcus 20
 Didius ingenti destinatione pressit, Drusus intra fines continuit pro-
 prios, Minucius prope amnem Hebrum a celsis Odrysarum montibus
 fluentem superatas proelio strauit, post quos residui ab Appio Clau-
 dio pro consule sunt infesta concertatione deleti. oppida enim in
 11 Bosporo sita et Propontide classes obtinueru Romanae. aduenit post 25
 hos imperator Lucullus, qui cum durissima gente Bessorum conflixit

1 densita et VE Denselethae, et A densatae G def. Madv. densitatae Hadr.
 Val. Günther prob. Pet. Blomgren densitate Gron. densatae C. F. W. M. ||
 3 stelis ♂ V | hemi montana VE Hemimontanae A Hemi montanae G |
 clauduntur VE claudunt AG || 4 lambit VE lambit Em2AG | contiguus
 est et V c. et G || 6 eo iuuar V eo (lac. 3 litt.) E eoum iubar AG | finituri
 Pet. || 7 fluentibus ♂ V | ad ante Aegaeum add. G || 10 arhetus acures uales V
 Aretusa curesuales EA (Areth-) Arethusa conuallis G cursualis Haupt | est]
 et G || 11 euri pidissae pulchrum (s alt. add. sup. lin. m3) V Euripidis sepulch-
 rum EAG || 13 natum accepimus EAG || 14 tenuerem (e alt. ex b m3) V tenu-
 ere EAG || 15 memorantur EAG || 19 uiceret V uiueret Vm3EA uigeret G ||
 20 ante ac V antehac EAG antea Her. | ultu ♂ V || 21 pressit V repressit Kell.
 def. Bickel || 22 odrisarum V || 23 fluentem V def. Blomgren defluentem Cl. c. c. |
 superatis VE superatos Em2AG superatas Her. | claudi V corr. m3 || 24 delec-
 ti V deleti EAG | oppido V oppida EAG || 26 adorissima V audacissima Em2
 AG durissima Val. (Nm2) atrocissima Pet.

omnium primus, eodemque impetu Haemimontanos acriter resistentes oppressit. quo imminente Thraciae omnes in dicionem ueterum transiere nostrorum hocque modo post procinctus ancipites rei publicae sex prouinciae sunt quae sitae.

5 Inter quas prima ex fronte, quae Illyriis est confinis, Thracia speciali nomine appellatur; quam Philippopolis, Eumolpias uetus, et Beroea amplae ciuitates exornant. post hanc Haemimontus Hadriano-polim habet, quae dicebatur Vscudama, et Anchialon ciuitates magnas, dein Mysia, ubi Marcianopolis est, a sorore Traiani principis ita 10 cognominata, et Dorostorus et Nicopolis et Odessos, iuxtaque Scythia, / in qua celebriora sunt aliis oppida Dionysopolis et Tomi et Callatis. / Europa omnium ultima praeter municipia urbibus nitet duabus, Apris et Perintho, quam Heracleam posteritas dixit. Rhodopa huic adnexa / 13 Maximianopolim habet et Maroneam et Aenum, qua condita et relicta Aeneas Italiam auspiciorum prosperitate perpetua post diuturnos occupauit errores.

Constat autem, ut uulgauere rumores assidui, omnes paene agre- 14 stet, qui per regiones praedictas montium circumcolunt altitudines, / salubritate uirium et praerogatiua quadam uitae longius propagandae 20 nos anteire idque inde contingere arbitrantur, quod colluione ciborum abstinent calidis et perenni uiriditate roris asperginibus gelidis / corpora constringente aurae purioris dulcedine potiuntur radiosque solis suapte natura uitales primi omnium sentiunt nullis adhuc macu-

2 transire ♂ V transiuere EAG || 3 ancipites (c ex t) V || 5 quae ex fronte quae (quae alt. del. m2) E quae ex fronte tr. AG | illyrus et V Illyriis est EAG || 6 eum ulpias V cum Vlpia E Eumulpia A Eumolpias G || 7 [post hanc] V | emimontus VE Hemimontus AG || 8 uscu dam V Vscuda E Vscuduma A Vscudama G | magnas V def. Blomgren Bickel Bae. magnas et opulentas Nov. || 9 mysta VE Mista A Mysia G || 10 Dorestorus EA | incopolis V corr. m3 | odys[sus] V Odrisus E Odrysus A Odyssus G Odessus Val. in adv. | ius*ta que (c ex x m2; * fu. s) V Vestaque E iuxtaque AG || 11 celebria ♂ V | aliis om. EG | dionisopolis V dionisiopolis E Dionysiopolis A Dionysopolis G | galati VE Calati A Calatis G Callatia Her. || 12 in ante Europa add. G || 13 era cleam V | rodopa VG Rhodopa EA || 14 marona ea metae num V maroneaeam et aeneum Em2 Maroneam et Aenum A Maroneam et A. G | quam VE post quam Em2 AG qua Val. | conditam EAG | relicta* (fu. e) V relictam EAG || 15 diuturnas V diuturnos EAG || 17 egrestes V agrestes EAG || 20 [n]o sa nte[i]re (n fu. s, i fu. l) V || 21 calidis et V def. Blomgren (lac. 3 litt.) c. et G et c. et Eys. def. Naumann (uel plura excidisse putar.) indumentisque c. et Brakman auida et Her. callidi, set dubit. Cl. in corr. atque calidis et Damsté calida et Miller calidisque et Rolfe atque potibus calidis et Češka | perenni (nn ex rm) V

lis rerum humanarum infectos. his ita digestis pedem referamus ad coepcta.

- 5 Procopio superato in Phrygia internarumque dissensionum materia consopita Victor magister equitum ad Gothos est missus cogniturus aperte, quam ob causam gens amica Romanis foederibusque longae pacis obstricta tyranno dederat adminicula bellum principibus legitimis inferenti. qui ut factum firma defensione purgarent, litteras eiusdem obtulere Procopii ut generis Constantiniani propinquuo imperium sibi debitum sumpsisse commemorantis ueniaque dignum asserentes errorem. 10
- 2 Quibus eodem referente Victore compertis Valens parui ducens excusationem uanissimam in eos signa commouit motus aduentantis iam praescios et pubescente uere quae sito in unum exercitu prope Daphnen nomine munimentum est castra metatus ponteque contabulato supra nauium foros flumen transgressus est Histrum resistentibus nullis. iamque sublatus fiducia cum ultro citroque discurrens / nullum inueniret, quem superare poterat uel terrere; omnes enim formidine perciti militis cum apparatu ambitioso propinquantis montes 4 petiuere Serrorum arduos et inaccessos nisi per quam gnaris. ne igitur aestate omni consumpta sine ullo remearet effectu, Arintheo magistro peditum misso cum praedatoriis globis familiarum rapuit partem, / quae antequam ad dirupta uenirent et flexuosa capi potuerunt per plana camporum errantes. hocque tantum, quod fors dederat, imperato reddit cum suis innoxius nec illato graui uulnere nec accepto. 15
- 5 Anno secuto ingredi terras hostiles pari alacritate conatus fusius Danubii gurgitibus uagatis impeditus mansit immobilis prope Carporum uicum statucastris ad usque autumnum locatis emensum. / 20